
G
es

ta
lt

u
n

g
: 

 d
es

ig
n

@
u

kw
.d

e 
(2

9.
 J

u
n

i 2
02

0)

 

 

Straßenbahn WVV mit 
Haltestellen (Linie 1 und 5)

Transferbus WVV mit 
Haltestellen (Linie 13 und 24)

kostenloser Shuttlebus
für Patienten und Besucher
mit Haltestelle (werktags)

 ZOM|ZIM

ZOM|ZIM 
Kopfklinikum

 Hautklinik

HNO-Klinik 

H1
Uniklinikum Bereich D

Robert-Koch-Straße
(Uniklinikum Bereich B + C)

H2
H3         

Pestalozzi-Straße
(Uniklinikum Bereich A / Transferbus)

      
Parkplatz A-B

  
         Frauenklinik

1 5

1 5

1 5

13 24

13 24

13 24

24

Zentrum Innere Medizin
Haus A3/A4

ZOM 

Ich melde mich zur Veranstaltung  
„Neue Erkenntnisse in der Onkologie – Nachlese 
vom Amerikanischen Krebskongress 2020“ an.

Anmeldung bis 09.10.2020 erbeten an
Per E-Mail: 	Veranst_Med2@ukw.de

Per Fax: 	 0931 / 201-644512

Anreise

17. Oktober 2020 · 09.00 –13.00 Uhr

Hörsaal II (ZOM)
Oberdürrbacher Straße 6 · 97080 Würzburg

Ohne Teilnahmegebühr!

Neue Erkenntnisse
in der Onkologie
Nachlese vom Amerikanischen 
und Europäischen Krebskongress 2020

✓

Name

Vorname

Straße

PLZ, Ort

Telefon/Fax

E-Mail

Datum, Ort

Anmeldung

Autofahrer bitten wir, die gekennzeichneten  
Parkflächen zu benutzen.

Veranstalter
Medizinische Klinik und Poliklinik II 
in Zusammenarbeit mit dem
Comprehensive Cancer Center Mainfranken

Organisation
Prof. Dr. V. Kunzmann und H. Bönig

Zertifizierung
Die Zertifizierungspunkte sind beantragt. 

Veranstaltungsort
Hörsaal I ZIM (Zentrum für Innere Medizin)  
Oberdürrbacher Straße 6, 97080 Würzburg

Besuchen Sie unsere Homepage:
www.ukw.de/medizin2

Weitere Informationen zur Anreise und 
zu Parkmöglichkeiten im Internet:
www.ukw.de/anreise

50
kmmmm

1100
km

1

Freiburg Freiburg 
im Breisgauim Breisgau

Freiburg 
im Breisgau

Freiburg Freiburg 
im Breisgau

Freiburg 

Scheidegg 

Bad Oexen

WertheimWertheimWertheimWertheim
MiltenbergMiltenbergMiltenberg OchsenfurtOchsenfurt

VeitshöchheimVeitshöchheim

Bad KissingenBad Kissingen

WerneckLohrLohr

Bad BrückenauBad Brückenau

KitzingenKitzingenKitzingenKitzingenKitzingenKitzingen

SchweinfurtSchweinfurt

Münnerstadt
Bad BockletBad Bocklet

Bad NeustadtBad Neustadt

BayreuthBayreuth

KulmbachKulmbach

KronachKronach

Ascha�enburgAscha�enburg

CrailsheimCrailsheimCrailsheim

TauberbischofsheimTauberbischofsheimTauberbischofsheimTauberbischofsheim

Bad MergentheimBad MergentheimBad MergentheimBad Mergentheim

CoburgCoburg

WÜRZBURGWÜRZBURG

Regionales Netzwerk

Comprehensive Cancer Center 
Mainfranken

Universitätsklinikum Würzburg 
Josef-Schneider-Straße 6 
Haus C16 
97080 Würzburg

www.ccc.uni-wuerzburg.de 
www.oz.ukw.de

Informationen zum Umgang mit Ihren Daten bei Veranstaltungen finden Sie unter 
www.ukw.de/recht/datenschutz



Liebe Kolleginnen und Kollegen,

Pandemie-bedingt fanden/finden dieses Jahr sämtliche 
relevante onkologische Jahreskongresse, so auch der 
Amerikanische (ASCO) und Europäische (ESMO) Krebs-
kongress virtuell statt. Dennoch möchten wir ihnen auch 
in diesem Jahr die für die Krebs-Behandlung wichtigsten 
Studienergebnisse in einem kompakten zeitlichen 
Rahmen näherbringen und mit ihnen gemeinsam 
diskutieren. Daher haben wir unsere traditionelle „Post-
ASCO“ Veranstaltung von Juli auf Oktober verschieben 
müssen. 

Wie bereits in den Vorjahren möchten wir natürlich die 
Gelegenheit nutzen, nicht nur die Höhepunkte der 
internationalen Krebs-Kongresse vorzustellen, sondern 
auch wieder die direkte Umsetzung der neuesten 
onkologischen Therapiekonzepte für unsere Krebs
patienten der Region Mainfranken durch ausgewiesene 
Fachexperten des Comprehensive Cancer Center 
Mainfranken aufzuzeigen.

Wir laden Sie daher herzlich zu dieser von der Medizi-
nischen Klinik und Poliklinik II und dem Comprehensive 
Cancer Center Mainfranken ausgerichteten interdiszipli-
nären Veranstaltung ein.

Wir freuen uns wieder auf Ihre rege Teilnahme, 

ProgrammEinladung Referenten

08.30	 Empfang, Kaffee mit Gebäck

09.00	 Begrüßung und Einführung

Moderation: Prof. Dr. V. Kunzmann

09.05 – 09.25 	 Mamma-Ca. und Gyn. Tumore
	 Prof. Dr. U. Albert 

09.25 – 09.45 	 Urogenitale Tumore
	 Prof. Dr. H. Kübler

09.45 – 10.05 	 Thorakale Tumore
	 Dr J. Kern 

10.05–10.25	 Strahlentherapie
	 Dr. P. Kleine

10.25 – 10.50 	 Pause

Moderation: Prof. Dr. R. Bargou

10.50 – 11.10 	 Gastrointestinale Tumore
	 Prof. Dr. V. Kunzmann

11.10 – 11.30 	 Haut Tumore
	 Prof. Dr. S. Schilling / Dr. A. Gesierich 

11.30 – 11.50 	 Kopf-Hals-Tumore
	 PD Dr. Hackenberg 

11.50 – 12.00 	 Zusammenfassung

anschließend	 Imbiss

Prof. Dr. U. Albert
Frauenklinik und Poliklinik 
Universitätsklinikum Würzburg 

Dr. med. A. Gesierich
Klinik und Poliklinik für Dermatologie,  
Venerologie und Allergologie 
Universitätsklinikum Würzburg

PD Dr. med. S. Hackenberg 
Klinik und Poliklinik für Hals-, Nasen- und Ohrenkrankheiten, 
plastische und ästhetische Operationen

Dr. J. Kern
Klinikum Würzburg Mitte,  
Standort Missionsärztliche Klinik

Dr. P. Kleine 
Klinik und Poliklinik für Strahlentherapie 
Universitätsklinikum Würzburg 

Prof. Dr. H. Kübler
Klinik und Poliklinik für Urologie und Kinderurologie  
Universitätsklinikum Würzburg

Prof. Dr. V. Kunzmann 
Medizinische Klinik und Poliklinik II  
Universitätsklinikum Würzburg

Prof. D. S. Schilling
Klinik und Poliklinik für Dermatologie,  
Venerologie und Allergologie 
Universitätsklinikum WürzburgProf. Dr. H. Einsele	 Prof. Dr. R. Bargou

Direktor der 	 Direktor des Comprehensive 
Med. Klinik und Poliklinik II	 Cancer Center Mainfranken

Prof. Dr. M. Flentje	 Prof. Dr. V. Kunzmann
Direktor der Klinik und	 Med. Klinik und Poliklinik II
Poliklinik für Strahlentherapie	


